MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Gestão de Pessoas

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9613 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: cgp@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 32/2025

LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA PROVA DE TÍTULOS

A Diretora-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 143, de
27/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna
pública a lista final de inscrições homologadas e o resultado da prova de títulos para o Edital Campus
Rolante nº 32/2025 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto:

- ADMINISTRAÇÃO

NOME DO CANDIDATO VAGA
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

CLAUDIO SENNA VENZKE AC HOMOLOGADA 150 1º**

ALEXANDRE BORBA DA

SILVEIRA
AC HOMOLOGADA 150 2º**

PAULA MAINES DA SILVA AC HOMOLOGADA 150 3º**

ALEXANDRE DE MELO

ABICHT
AC HOMOLOGADA 150 4º**

HERMES FELLINI SEBBEN* AC HOMOLOGADA 130 5º**

BEATRIZ BARRETO

MACHADO ATHANASIO
AC HOMOLOGADA 130 6º**

DEISE DO AMARAL TYSKA AC HOMOLOGADA 130 7º**

ALINE LOUISE KERCH AC HOMOLOGADA 85 8º

THAMYRES VERLINDO DE

ARAUJO
AC HOMOLOGADA 83 9º

FELIPE MÖLLER NEVES AC HOMOLOGADA 80 10º

FELIPE KOPP LEITE AC HOMOLOGADA 75 11º

MATHEUS OLIVEIRA

MACHADO
AC HOMOLOGADA 65 12º**

HENRIQUE MARTINS DE

SOARES
AC HOMOLOGADA 65 13º**

KEILA ROSA FERREIRA AC HOMOLOGADA 60 14º**

PAULA FERNANDA DE

SOUZA FRANÇA
AC HOMOLOGADA 60 15º**

ELIANE DA SILVA

GARIBOTTI
AC HOMOLOGADA 50 16º**

MATEUS DE OLIVEIRA

FERNANDES
AC HOMOLOGADA 50 17º**

MATHEUS ROBERTO

CUNHA DE CASTRO
PPP HOMOLOGADA 40 18º

ELISÂNGELA LUISA DA

SILVA
AC HOMOLOGADA NÃO PONTUOU  19º**

FERNANDA DOS SANTOS

RAMOS
AC HOMOLOGADA NÃO PONTUOU 20º**

GABRIELE ALVES GARCIA PPP HOMOLOGADA NÃO PONTUOU 21º**

LUIZE CONCEIÇÃO

RIBEIRO
PPP HOMOLOGADA NÃO PONTUOU 22º**

PATRÍCIA DE CÁSSIA

HERCULANO
AC

NÃO HOMOLOGADA –

Descumprimento do

item 4.6.3

- -

DOUGLAS CAMARGO

CARVALHO
AC

NÃO HOMOLOGADA –

Não cumprimento do

item 4.6.3

- -

ISMAEL BARBOSA AC

NÃO HOMOLOGADA –

Não cumprimento do

item 4.6.3.

- -

AMANDA WOLEK ROCHA AC

NÃO HOMOLOGADA –

Não cumprimento do

item 4.6.3.

- -

CILAS DANIEL DA SILVA

MACHADO
PPP

NÃO HOMOLOGADA –

Não cumprimento do

item 4.6.3.

- -

DOUGLAS MÁRCIO

KAISER
AC

NÃO HOMOLOGADA –

Não cumprimento do

item 4.6.3.

-

BYRON FABRICIO ACOSTA

ANDINO
AC

NÃO HOMOLOGADA –

Não cumprimento do

item 4.6.3.2.

-

          *Nota alterada após recurso.

          **Desempate realizado nos termos do item 11.2 do Edital.

- GEOGRAFIA

NOME DO CANDIDATO VAGA  SITUAÇÃO DA   PONTUAÇÃO

COLOCAÇÃO

Áurea Nascimento de
Siqueira Mesquita

AC* HOMOLOGADA 130

1º

Caroline Maria Cadore
Borges

AC HOMOLOGADA 115

2º**

Paola Monique Dallastra AC HOMOLOGADA 115

3º**

Daniel Alexandre
Marques

AC HOMOLOGADA 100

4º

Jerusa da Silva Peixoto AC HOMOLOGADA 85

5º

Cristian Guilherme Lino AC HOMOLOGADA 75

6º

Leonardo Nunes
Fachel  Dias

AC HOMOLOGADA 68

7º

Rafael Vinicius de São
José

PPP HOMOLOGADA 65

8º

Gustavo Gelak de
Siqueira

AC HOMOLOGADA
4

40

9º

Kamila Klimiki AC
NÃO HOMOLOGADA –
Não cumprimento do

item 4.6.3
-

-

           *Inscrição classificada para ampla concorrência pelo não cumprimento do item 4.6.6 do
Edital.

           ****Desempate realizado nos termos do item 11.2 do Edital.

- LETRAS: PORTUGUÊS/INGLÊS

NOME DO CANDIDATO VAGA  SITUAÇÃO DA   PONTUAÇÃO

COLOCAÇÃO

Letícia Pintos da Silva AC HOMOLOGADA 70

1º

Lívia Majolo Rockenbach AC HOMOLOGADA 60
2º

Camila Nascimento
Cardozo

AC HOMOLOGADA 35

3º

Flávia Giaccobo Ribeiro AC HOMOLOGADA 30

4º

Ana Teresninha Elicker AC HOMOLOGADA NÃO PONTUOU

5º*

Anderson dos Santos
Melo

AC HOMOLOGADA NÃO PONTUOU

6º*

Renan Mendes da Silva AC
NÃO HOMOLOGADA –
Não cumprimento do

item 4.6.3
-

-

         *Desempate realizado nos termos do item 11.2 do Edital.

Rolante, 26 de novembro de 2025.

Letícia Martins de Martins

                                                        Diretora-geral  Campus Rolante

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/11/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA PROVA DE TÍT
/2025 - GAB-ROL (11.01.14.07)

(Nº do Documento: 35)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/11/2025 17:04 )
LETICIA MARTINS DE MARTINS

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CR-ROL (11.01.14)

Matrícula: ###272#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 35 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 28/11/2025

a1bcf04f3d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf